SCRIPTA

Numéro Scripta : 2917

Auteur(s) : Robert Bertran, Bricquebec (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Lessay, Sainte-Trinité (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1204-1250]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Bertran, sire de Bricquebec (non cité), abandonne aux moines de l'abbaye de Lessay les droits qu'il pouvait avoir sur la terre de Sottevast, donnée à ces religieux par Guillaume des Perques.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bréard Charles, *Cartulaires de Saint-Ymer en Auge et Bricquebec, publiés avec notices*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard, 1908, Bricquebec, n° 16, p. 202-203.

Dissertation critique

Après l'année 1204. Datation proposée par Ch. Bréard.

Texte établi d'après a

Erga abbatem et conventum de Exaquio.

Notum sit tam presentibus quam futuris quod Robertus Bertran, dominus de Briquebec, pro Dei amore et caritatis intuitu et pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta confirmavi abbatie sancte Trinitatis de Exaquio et monachis ibidem Deo servientibus quicquid habebam in terra de Sotewast, quam Willermus de Perchis antea dederat prefate abbatie in puram et perpetuam elemosinam ; dedi etiam et concessi prefate abbatie pasturam et pasnagium centum porcorum in forestis meis consuetudinibus et pasturam ad omnia alia animalia sua ibidem morantia. Concessi etiam prefatis monachis et hominibus suis quitantium veniendi ad stabilitatem meam et ut habeant prefati monachi ad omnia edificia sua facienda in elemosina de Sotewast in forestis meis quicquid fuerit eis necessarium per liberationem famulorum meorum competenter et consuetudinem ad fatum suum in elemosina illa. Hec autem omnia suprascripta concessi et confirmavi prefatis monachis in propriis usus in perpetua elemosinam liberam et quietam ab omnibus rebus michi pertinentibus ; ita quod ego et heredes mei prefatam elemosinam erga sumnum dominum terre in perpetuum de auxilio et exercitu acquirare tenemur. Pro ac autem elemosina tenenda et confirmenda dederunt michi prefati monachi lxa libras turonensium. Si quis hominum abbatis foris fecerit, licebit michi in terra sua justiciam facere.